
Альметьевский городской Совет 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан 
Решение № 57 от 28 декабря 2016г.

О внесении изменений в Устав города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

оваиы изк-.
Уи;;азлону*в Министврс

РОССИЙСКОЙ
по

начальник управлений 
Министерства юстиций 
роееийбкой «адорации
п о  1

город Альметьевск



РЕШЕНИЕ
Альметьевского городского Совета 

Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан

28 декабря 2016 года № 57

О внесении изменений в Устав 
города Альметьевска 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

В связи с внесением изменений в Федеральный закон 
от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики 
Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», главой XV Устава города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, учитывая результаты публичных 
слушаний от 30 ноября 2016 года,

1.Принять изменения в Устав города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2.Изменения в Устав города Альметьевска Альметьевского муниципального 
района направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Республике Татарстан.

3.Изменения в Устав города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района после регистрации опубликовать в газетах “Альметьевский 
вестник” и “Элмэт тацнары”, разместить на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района.

4.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с частью 8 статьи 44 
Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы города Альметьевска Альметьевского муниципального района А.М. 
Токарева.

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

Г лава города А.Р. Хайруллин

2



Приложение
к решению Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 28 декабря 2016 года № 57

Изменения в Устав города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

1) статью 7 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации".»;

2) пункт 7 части 1 статьи 45 дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации";».

Г лава города

3



i

ПРОНУМЕРОВАНО, П 
И CKPffWEHO 

3  ЛИСТА/щ л._______

/К
Прошнуровано, пронумеровано и скреплено 
печатью Г \  .

листа(ов)

ьметьевска Альметьезского 
"'"’Т ' Республики Татарстан 

А.Р. Хайруллин


